
UCHWAŁA NR XLVII.267.2022 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXII.124.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 
26 października 2020 roku w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z  2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 2022 poz. 1452 ze zm.) Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje. 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXII.124.2020. Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 października  
2020 roku w sprawie opłaty od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r., poz. 8451). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem 1  stycznia  2023  roku  i  podlega  ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB831EF-1887-4709-9B9F-31488EB98838. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVII.267.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie uchylenia uchwały nr XXII.124.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 
26 października 2020 r. w sprawie  opłaty od posiadania psów 

  Zgodnie z treścią art. 18a ust 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 2008 r. rada gminy może wprowadzić opłatę od posiadania 
psów. Od 01.01.2008 r. w/w opłata ma charakter fakultatywny (nieobowiązkowy). W uzasadnieniu projektu 
uchwały należy szczególnie zaznaczyć, iż w związku z brakiem bazy danych faktycznej ilości właścicieli 
psów, co wynika z braku przepisów umożliwiających uzyskanie przez Gminę takich informacji, opłatą 
objętych jest tylko część właścicieli psów.  Opłata od posiadania psów poza tym, że nie jest 
stawką maksymalną jaką proponuje minister finansów ( rok 2022 – 135,00 zł; rok 2023 – 150,93 zł) to i tak 
poza uciążliwością dla mieszkańców nie spełnia swojej roli. Od wielu lat jest to opłata archaiczna, która 
powoduje wiele nieporozumień, a przede wszystkim ograniczoną możliwość w ściągalności. Opłata ta 
w naszej gminie jest na poziomie 40-50 zł ( lata 2017-2022) i nawet zastosowanie w niej  niższej stawki 
nie spowodowała wzrostu dochodów z tego tytułu. Od roku 2008, kiedy obowiązuje opłata,  ilość psów 
w deklaracjach składanych przez mieszkańców spada.  

rok 2017 – 216 psów – wpływy 8639,00               rok 2020  -  173 psy – wpływy 7494,00 

rok 2018  – 205 psów – wpływy 8044,90              rok 2021  -  158 psów – wpływy 6651,00 

rok 2019 – 189 psów – wpływy 7251,25              rok 2022  -  135 psów – wpływy 5704,00 

Te dane wskazują na trend, który występuje w przypadku tej opłaty.   
 Deklarowana liczba psów przez mieszkańców naszej gminy wiąże się z tym, że co roku spada liczba 
wpływów z tego tytułu, ponieważ poza deklaracjami nie ma miejsca automatyczna wpłata mieszkańca, 
a najczęściej z różnych przyczyn wpłaty te nie są dokonywane. W konsekwencji opłata ta wymaga co roku 
upomnień, nakazów oraz wydania decyzji o zapłacie lub umorzeniu opłaty wynikającej np. z tytułu śmierci 
psa.   Od roku 2020 prowadzonych jest minimum 70 postępowań rocznie, które wymagają 
kolejnych etapów – upomnienie, wezwanie, decyzja. Postępowania te wymagają dodatkowej pracy 
urzędnika, a dochody z tytułu opłaty za posiadanie psów z roku na rok sukcesywnie się obniżają. Dlatego 
też po spotkaniach z radnymi, sołtysami oraz mieszkańcami gminy podczas zebrań wiejskich stawiam 
wniosek o uchylenie opłaty od posiadania psów, która nie spełnia swojej zakładanej przez ministerstwo roli.
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB831EF-1887-4709-9B9F-31488EB98838. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



